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Kommer der noget ud af det? Hvordan skal så- 
dan en kommission virke? Skal de indkaldes, 
skal de sige alting og sige alting åbent, og skal 
det hele lægges frem? Hvordan skal den funge- 
re? Det giver jo ingen mening. 

Kl. 14:09 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:09 
Holger K. Nielsen (SF): 
Hr. Jeppe Kofod besvarede tidligere i debatten 
det spørgsmål ganske udmærket. Der er en lov- 
givning om undersøgelseskommissioner, som vi 
kan og skal anvende i den her situation. 

Så spørger hr. Søren Espersen, og det har han 
også gjort tidligere, om vi kan udspørge CIA- 
folk i USA. Det kan vi formentlig ikke, men der 
er sandelig også danske efterretningsfolk, som 
kan udspørges. Jeg vil da gætte på, at der ligger 
nogle informationer nogle steder i det danske ef- 
terretningssystem, og jeg synes da, at det er ufat- 
telig vigtigt at få dem frem og få frem, hvor de er 
gået hen, og hvordan og hvorledes det hænger 
sammen med de her fangetransporter. Det synes 
jeg er interessant, og det kan sådan en undersø- 
gelse ganske udmærket få undersøgt. 

Kl. 14:09 
Formanden: 
Tak til hr. Holger K. Nielsen. Den næste ordfører 
er hr. Tom Behnke. 

Kl. 14:10 
(Ordfører) 
Tom Behnke (KF): 
Ja, så skal vi have en ny debat om påståede ulov- 
lige eller hemmelige CIA-flyvninger og ulovlige 
eller hemmelige transporter af fanger. Det har 
været drøftet adskillige gange i Det Udenrigspo- 
litiske Nævn, i forskellige udvalg, i § 20-spørgs- 
mål til både skriftlig og mundtlig besvarelse, og 
det har været drøftet her i Folketingssalen. Re- 
geringen har løbende konfronteret USA med på- 
standene og har fået svar. Det jo ret interessant. I 
debatten fremstår det, som om man slet ikke har 
fået svar på henvendelserne, men det har man 
fået. Og regeringen har fremlagt alle oplysnin- 
ger for Folketinget. Alle oplysninger er fremlagt. 

Det er også væsentligt i den her sammen- 
hæng at huske på, at ingen personer nogen ste- 
der er kommet med beskyldninger om, at rege- 
ringen eller embedsmænd har medvirket; heller 
ikke i Danmarks Radios seneste dokumentarud- 
sendelse er der nogen beskyldninger. 

Når man så hæfter sig op på Europarådets 
undersøgelse, som man synes virkelig er massiv 

og bastant, den er virkelig noget, man kan fæste 
lid til, så glemmer man fuldstændig, at Dan- 
mark overhovedet ikke er nævnt. Danmark er 
overhovedet ikke nævnt, og det er jo derfor, der 
ikke er blevet lavet en undersøgelse som sådan i 
Danmark. Det er der i nogle af de andre lande, 
som er blevet nævnt i rapporten, og der har væ- 
ret god grund til at gøre det. Men hvis man vir- 
kelig vil lægge Europarådets rapport til grund, 
skal man jo gøre det rigtigt, reelt og ærligt. 

Og lad mig så slå det fast: Det Konservative 
Folkeparti er imod tortur, vi er imod ulovlige 
fangetransporter, vi er imod krænkelse af tilba- 
geholdtes rettigheder, vi er imod hemmelige til- 
bageholdelser, vi er imod grusom, umenneske- 
lig og nedværdigende behandling, vi er imod, at 
nogen udenlandsk statslig myndighed uden vi- 
dere opererer på dansk territorium eller i dansk 

" luftrum. Så er det slået fast. Jeg kan forstå, at der 
er nogle ordførere, der har været i tvivl om, 
hvorvidt jeg og andre har den holdning. Det har 
Det Konservative Folkeparti, kan jeg garantere 
for. 

Det, der så er sket i mellemtiden, er jo, at 
Danmarks Radios dokumentarudsendelse er 
kommet med nye oplysninger og stærke indici- 
er, og derfor er vi meget tilfredse med, at rege- 
ringen har reageret på det grundlag og allerede 
har nedsat en arbejdsgruppe med deltagelse 
både fra Grønland og Færøerne, som skal se på 
det her for at finde ud af, hvad der er op og ned i 
det her, og få tjekket oplysningerne, og herunder 
er man selvfølgelig indstillet på at rette fornyel- 
se henvendelse til USA. Vi afventer nu den rede- 
gørelse. 

Lad mig så slå fast én gang for alle, at vi er 
imod terror, vi er imod tortur, vi er med USA i 
kampen mod terror. Konventionerne skal re- 
spekteres, og vi bekæmper terror under fuld re- 
spekt for vores folkeretlige forpligtelser. 

Kl. 14:12 
Formanden: 
Det er hr. Frank Aaen for en kort bemærkning. 

Kl. 14:12 ' 
Frank Aaen (EL): 
De tilkendegivelser er jo sådan set meget til- 
fredsstillende. Det, man kan spørge sig selv om, 
er: Hvorfor skulle der gå næsten 3 år, inden Det 
Konservative Folkeparti kom til den erkendelse? 

Der blev nævnt et fly forleden dag, men i det 
hele taget er der de sidste 21h år kommet den ene 
dokumentation efter den anden på, at fly, der -  
som det, vi lige taler om nu, det seneste, der har 
været fremme i debatten -  har været forbundet 


